記

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
毎々弊社製品には格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、このたび活性型ビタミンＤ3製剤アルファカルシドールカプセル0.25μg「フソー」、アルファ
カルシドールカプセル0.5μg「フソー」、アルファカルシドールカプセル1.0μg「フソー」の使用期
限を、現在の5年から3年に変更させていただきます。
　これにより一時的に現在流通している製品より、使用期限の短い変更品が流通することとなり、大
変ご迷惑をおかけいたしますが、何とぞご了知の上、倍旧のお引き立て賜りますようお願い申し上げま
す。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　謹白
2022年4月

アルファカルシドールカプセル0.25μg「フソー」
アルファカルシドールカプセル0.5μg「フソー」
アルファカルシドールカプセル1.0μg「フソー」

　使用期限変更のお知らせ

新包装品の出荷時期につきましては、在庫状況により出荷予定時期と異なることがございますが、何卒ご了承の程お願い申し上げます。

統一商品コード規格・包装品　　　名 出荷予定時期

●変更品製造番号、使用期限及び出荷予定時期

使 用 期 限製 造 番 号

197－17026

2 D 0 1 1 B 2022年 6 月下旬2025年 1 月

2H 2 2 1 B 2022年12月上旬2025年 3月

2H 2 2 1 B 2022年11月上旬2025年 3月

2F 1 5 1 B 2022年10月中旬2025年 2月

2Ｆ 1 5 1 B 2022年 9月下旬2025年 2月

2D 0 1 1 B 2022年 6 月上旬2025年 1 月

0.25μg（PTP）
10カプセル×10

0.25μg（PTP）
10カプセル×50

0.5μg（PTP）
10カプセル×10

0.5μg（PTP）
10カプセル×50

1μg（PTP）
10カプセル×10

1μg（PTP）
10カプセル×50

5

197－17027 2

197－17028 9

197－17029 6

197－17030 2

197－17031 9

アルファカルシドール
カプセル0.25μg「フソー」

アルファカルシドール
カプセル0.5μg「フソー」

アルファカルシドール
カプセル1.0μg「フソー」

●使用期限の変更
　5年　　3年